1

平成 26 年度大磯町教育委員会第 1 回臨時会会議録

１．日 時   平成 26 年９月 25 日（木）

        開会時間 午前 11 時 10 分

        閉会時間 午後 12 時 05 分

２．場 所   大磯町役場４階第１会議室

３．出席者   青 山 啓 子 委員長

       中 野   泉 委員長職務代理者

       曽 田 成 則 委員

       濵 名 三代子 委員

       藤 家   崇 教育長

        相 田 輝 幸 教育部長

        岩 本 清 嗣 学校教育課長

       小 島   昇 学校教育副課長

       瀬 戸 克 彦 子育て支援課長

佐 川 和 裕 生涯学習課長兼図書館長

       國 見   徹 生涯学習課郷土資料館長

       谷 河 かおり 学校教育課教育総務係長

４．傍聴者 １名

（開 会）

 それでは只今から、平成 26 年度大磯町教育委員会第１回臨時会を開催いたします。

本日の内容ですが、陳情審議２件、付議事項２件でございます。本日は５名全員、出

席しておりますので、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 13 条第２項の規定

により定例会は成立いたしました。なお、本日は傍聴を希望されている方が見えてお

りませんが、希望者が見えましたら、大磯町教育委員会会議規則第 14 条及び第 19 条

の規定により、傍聴を許可したいと思います。

（議事）

陳情第１号「大磯町立国府保育園で起きた人権問題についての陳情」

陳情第 2 号「体重と体重差グラフの可視化手法による、いじめ等の早期発見につい

      ての陳情」

議案第 16 号 大磯町教育委員会委員長の選挙について

議案第 17 号 大磯町教育委員会委員長職務代理者の指定について

委員長） 陳情第１号大磯町立国府保育園で起きた人権問題についての陳情、陳情第
２号体重と体重差グラフの可視化手法による、いじめ等の早期発見について

 2

の陳情、議案第 16 号大磯町教育委員会委員長の選挙について及び、議案第

17 号大磯町教育委員会委員長職務代理者の指定についてにつきましては、大

磯町教育委員会会議規則第 14 条の規定により、議案の性質上、秘密会とし

たいと思いますが、いかがでしょうか。

    （異議なしの声）

委員長） 御承認いただきましたので、秘密会といたします。それでは、傍聴者並び

に事務局以外の方の退室をお願いします。暫時休憩します。

（退室）

（秘密会）

委員長） 以上で秘密会とすべき議事が終了いたしましたので、傍聴者並びに関係者

の入場を許可します。暫時休憩します。

    （傍聴者、関係者入場）

＊＊＊＊ 公開会議再開 ＊＊＊＊

委員長） 休憩を閉じて再開します。ただいま、秘密会において審議いたしました、

陳情第１号大磯町立国府保育園で起きた人権問題についての陳情は、不採択

といたしました。陳情第 2 号体重と体重差グラフの可視化手法による、いじ

め等の早期発見についての陳情は、不採択といたしました。議案第 16 号大

磯町教育委員会委員長選挙については、指名推薦の結果、青山委員が指名さ

れ、当選されました。また、議案第 17 号大磯町教育委員会委員長職務代理

者については、中野委員が指名され、指定されましたので報告します。

（青山委員・中野委員 挨拶）

委員長） 最後にその他ですが事務局から何かありますか。

教育部長） 特にありません。

委員長） これをもちまして、平成 26 年度 第１回教育委員会臨時会を閉会いたしま

す。

閉会

 3

会議の経過を記載し、その相違ないことを証しここに署名する。

平成 26 年 11 月 20 日

委 員 長

委員長職務代理者

委      員

委 員